No caso concreto, a Administração informou dotação orçamentária a qual se 

vinculará a futura contratação estando devidamente prevista nas leis orçamentárias 

conforme a seguir 7010.15.452.0009.0.017 - Pavimentação da Vias Públicas, no(s) 

elemento(s) de despesa(s): 44905199 - Obras e Instalações, R$ 888.996,01 

(oitocentos e oitenta e oito mil, novecentos e noventa e seis reais e um centavo). 

Unidade Gestora: 

Órgão Orçamentário: 

Unidade Orçamentária: 

Função: 
Subfunção: 
Programa: 

2 – PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA 
7000 – SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E 
SERVIÇOS URBANOS 
7101 – SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E

[...]

15 – Urbanismo 
452 –  Serviços Urbanos 
9 – Gestão, Obras, Manutenção e Equipamentos 
Sociais  

Ação: 
Class. da Despesa: 
Fonte de Recursos: 

Valor: 

1.7 – Pavimentação das Vias Públicas  
329 4.4.90.51.00 Obras e Instalações. 
100 - Recursos PRÓPRIOS 
R$ 888.996,01 (oitocentos e oitenta e oito mil, 
novecentos e noventa e seis reais e um centavo). 

Minuta de Edital 

A minuta de edital foi juntada aos autos e reúne cláusulas e condições 

essenciais exigidas nos instrumentos da espécie. 

O artigo 25 da Lei nº 14.133, de 2021, trata dos requisitos a serem observados